

TOWN OF LADYSMITH

FRENCH STREET, METHUEN STREET, PARKHILL TERRACE & KITCHENER STREET WATERMAIN REPLACEMENTS

Question and Answer Sheet #2

November 22nd, 2021

| | |
|------------|---|
| Question 1 | Please advise on whether a scanned ink copy or digitally verifiable bid bond would be acceptable ? |
| Answer 1 | See Addendum No. 2. |
| | |
| Question 2 | Could we please request an extension to this bid as the suppliers and subcontractors are having difficulty attaining appropriate costs for this project ? A 2-day extension would really help with this. |
| Answer 2 | See Addendum No. 2. |
| | |
| Question 3 | Methuen and Sixth Street - For the water service at lot 9 - is any overland water service required while this work occurs ? |
| Answer 3 | In addition to the other residences that will be affected, Lot 9 will have to be notified in advance of the water shutdown. Overland service to Lot 9 does not have to be provided at this time. |
| | |
| Question 4 | Methuen and Sixth Street - What is the expectation for testing requirements for the in line portion of watermain? |
| Answer 4 | This will be treated as a standard tie-in. All piping components shall be thoroughly cleaned and swabbed with chlorine prior to installation. |
| | |
| Question 5 | Due to the extreme weather conditions that Vancouver Island has experienced - we have been notified by our bonding company that receiving the hard copy bond prior to bid close cannot be guaranteed. Are we able to submit a scanned/print copy of the bond with the tender submission? Please advise. |
| Answer 5 | See Addendum No. 2 |
| | |

NOTE: Please acknowledge receipt of this Question & Answer Sheet #2 by returning a signed copy of this document to Koers & Associates Engineering Ltd. by email to mpalmer@koers-eng.com.

Signature

Company Name

Date